
   

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-XPVPHC Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn giao thông đường bộ. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 và Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính và Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ, sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013;  

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt; 

Căn cứ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ  

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; 

hàng không dân dụng; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Quyết định số 3370/QĐ-GQXP ngày 17/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 10693/BB-VPHC do Công an 

tỉnh lập ngày 23/11/2022 và các tài liệu có trong hồ sơ; 

Xét Tờ trình số 3316/TTr-CAT-PC08 ngày 23/11/2022 của Công an tỉnh; 

Tôi: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

1. Công ty TNHH Thương mại Sam 68. Địa chỉ: số 83 – Ngõ 259 đường 

Giáp Hải, Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính như sau: 

- Giao phương tiện cho người làm công điều khiển phương tiện thực hiện 

hành vi vi phạm tại điểm a, khoản 2, Điều 24, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP 

ngày 30/12/2019 của Chính phủ. Mức phạt tiền 6.000.000 đồng. 

- Giao phương tiện cho người làm công điều khiển phương tiện thực hiện 

hành vi vi phạm tại điểm a, khoản 5, Điều 33, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP 



2 

ngày 30/12/2019 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại nghị định số 123/NĐ-

CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ. Mức phạt tiền 145.000.000 đồng. 

3. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau:  

a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 151.000.000 đồng (Một trăm năm 

mươi mốt triệu đồng). 

b. Hình thức xử phạt bổ sung: tước quyền sử dụng phù hiệu xe Công ten nơ 

2 tháng. 

6. Biện pháp khắc phục hậu quả: không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Gửi cho Công ty TNHH Thương mại Sam 68. Địa chỉ: số 83 – Ngõ 259 

đường Giáp Hải, Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang là tổ chức vi phạm có tên tại 

Điều 1 của Quyết định này để chấp hành. Giao Công an tỉnh tống đạt Quyết định 

xử phạt này đến Công ty TNHH Thương mại Sam 68 và theo dõi, đôn đốc việc 

thực hiện Quyết định này. 

- Công ty TNHH Thương mại Sam 68 phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này, nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

- Số tiền phạt quy định tại Điều 1, Công ty TNHH Thương mại Sam 68 

phải nộp vào Ngân sách nhà nước, tại Kho bạc nhà nước tỉnh Bình Định (số 60 – 

đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn) hoặc Chi nhánh Ngân hàng BIDV Phú 

Tài – Bình Định, Phòng giao dịch BIDV Diêu Trì, trong thời hạn 10 (mười) 

ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Trên chứng từ nộp phạt phải ghi 

rõ nội dung nộp phạt, số Quyết định xử phạt, tên cơ quan ra quyết định xử phạt 

và tên cơ quan quản lý thu (Sở Tài chính tỉnh Bình Định).  

- Sau khi chấp hành nộp tiền phạt, Công ty TNHH Thương mại Sam 68 

phải gửi chứng từ nộp phạt về Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh) để 

theo dõi. 

- Công ty TNHH Thương mại Sam 68 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện 

hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.  

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh) để tổ chức thực 

hiện./. 
         

Nơi nhận:                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH  
- Như Điều 3;       
- CT UBND tỉnh:  

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- Sở Tài chính; 

- CVP, PVP TD;                                                                  

- Lưu: VT, K19. 

                                       
 

                                                                                           Nguyễn Tự Công Hoàng                                                
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T07:57:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-05T08:55:37+0700


		2022-12-05T09:17:41+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:26:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:26:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:27:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




